Sed ut ad formationem Salis Alcalini, seu necessaria ad id constituenta revertamur, veritas & probatio meæ Theseos ex pluribus adhuc momentis & circumstantiis ulterius fatis patet.

1. Recipiatur ejusmodi putridum, cariosum & quasi emortuum lignum, quod alias dum in decenti vigore adhuc existit, largam fatis lixiviosi salis quantitatem edere solet; comburatur, elixivietur, & procedatur in omnibus eadem ratione, ac si sanum lignum fuisset, & tunc tandem respiciatur, & computus ducatur, quam parum vel nihil Salis Alkali-fixi exinde proveniet. Ratio est manifesta, quia necessario ad ejus formationem requisitæ, tam oleosæ, quam præprimis quoque acidæ salinæ partes antea in aerem exhalarunt & evanuerunt.
2. Assumatur planta recens, quæ manifesto sufficiente salis acidi quantitate à natura dotata est, separetur exinde sal acidum, seu ita dictum sal essentialiale, quo facto herba exsicceatur, (separato nimirum ante dicto sale acido) comburatur & elixivietur cum omni cautela, tunc ad oculum patebit, quam parum vel nihil Salis Alcalino-fixi suppeditatura sit.
3. Eadem autem herba, eademque quantitate assumpta, absque tamen salis acidi vel essentialis separatione, tantum siccata, combusta, & modo consueto ita elixiviata, visibiliter & aperte per auctiorem Salis Alkali fixi quantitatem, in comparatione

paratione prioris operationis, veritatem demonstrabit.

4. Vel accipiatur ante extractum sal essentialia acidum, calcinetur debita cum cautione, tum eadem certitudo emerget, & ex eo quoque, quia ejusmodi salia essentialia non pure salia acidia, sed etiam aperte oleosis & ad formationem Alkali altera ex parte necessariis partibus dotata sunt, verum sal Alkali fixum apparatur.
5. Quod si porro eadem recentis ejusmodi herbæ quantitas, quæ ordinario bonam partem Salis Alkali portionem dare solet, assumatur, factaque ponderatione tota quantitas in duas partes accurate dividatur, ejusque pars dimidia siccetur, comburatur, & modo consueto Sal Alkali fixum porro exinde elixivietur, ponderetur & conferretur; altera vero pars dimidia ad putrefaciendum reponatur, & decenter tractetur, quo penitus penitusque putrescat, tum destilletur, ita acquiremus, prout non incognitum est, spiritum urinosum, sal volatile & oleum empyreumaticum; sed respiciatur postea, quantum Sal Alkali fixi ex residuo jam extrahi possit, si quidem certo, licet summa cum cautione elixivietur, perparum & sæpe plane nihil emerget; ratio iterum non obscura est, quia requisita ad fixum Sal Alkali, sal acidum & oleum, durante putrefactione metamorphosin passa, & partim in sal volatile, vel spiritum urinosum conversa, partim etiam, & quidem pleraque ex parte, in oleum in substantia & forma olei per destillationem inde separata fuerunt.
6. Quod si ad manus sit purus citri succus, qui aperte sal acidum, aut paucas vero oleosas, vel de principio inflammabili participantes partes simul